Совет Болыпесардекского сельского поселения
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
18 января 2016 г №5

О внесении изменений в Устав муниципального
образования Болынесардекское сельское поселение
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28 июля
2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Законом
Республики Татарстан от 21 июля 2015 года № 59-ЗРТ «О внесении изменений в
Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Законом Республики Татарстан от 3 ноября 2015 года № 89-ЗРТ «О внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «О физической культуре и спорте» и
Закон Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Уставом муниципального образования Болынесардекское сельское поселение
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, в целях приведения
положений Устава муниципального образования Болынесардекское сельское
поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан в
соответствие с действующим законодательством, Совет Болыпесардекского
сельского поселения Кукморского муниципального района решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Болынесардекское сельское
поселение Кукморского муниципального района Республики Татарстан следующие
изменения:

1) в части 1 статьи 5:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения;»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) дополнить пунктами 16-19 следующего содержания:
«16) организация в границах поселения водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
1

з